
問８
ペットボトル水・ちばポタを飲んだ感想　
　　問６で「１．買ったことがある」または「２．もらったことがある」とお答えになった方にお尋ねします。
　ちばポタの味はいかがでしたか。

N=143

４．おいしくない 3 5.0% 0 0.0%

4.2%６．飲んでいないのでわからない 1 1.7% 5 6.0% 6

3 2.1%
５．どちらともいえない 11 18.3% 19 22.9% 30 21.0%

２．ややおいしい 20 33.3% 24 28.9% 44 30.8%
３．ややおいしくない 1 1.7% 4 4.8% 5 3.5%

143
１．おいしい 24 40.0% 31 37.3% 55 38.5%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
60 83

５．どちらともいえない 30 21.0%
６．飲んでいないのでわからない 6 4.2%

２．ややおいしい 44 30.8%
３．ややおいしくない 5 3.5%
４．おいしくない

平成３０年度第１回インターネットモニターアンケート調査

「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしい 55 38.5%

3 2.1%

回答数 回答比率

おいしい 99 69.2%

おいしくない 8 5.6%

「おいしい」、「ややおいしい」の合計が６９．２％であるのに対し、「ややおいしくない」、「おいしくない」の合計は

５．６％でした。
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回答比

男性 女性 全体
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0.0%

14.3%

６．飲んでいないのでわからない 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 6.6%
16.4% 8 27.6% 5 20.8% 1５．どちらともいえない 0

0 0.0% 1 4.2% 0
0.0% 2 66.7% 4 22.2% 10

8.3% 0
4.9% 0 0.0% 0 0.0%

0.0%3.3% 0 0.0% 2
0 0.0%４．おいしくない 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

5.6% 2３．ややおいしくない 0 0.0% 0 0.0% 1
3

7 24.1% 13 54.2% 1 14.3%２．ややおいしい 0 0.0% 1 33.3% 6 33.3% 16 26.2%
12.5% 5 71.4%38.9% 26 42.6% 14 48.3% 3１．おいしい 0 0.0% 0 0.0% 7

3 18 61 29 24 7
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1
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回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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